
Zápis z jednání s Moloss Clubem konaným dne 8.10.2015 

 

Za ČMKU: M. Václavík, O. Vondrouš, V. Tichá  

Za Moloss Club: Mgr. A. Ohlídalová, T. Kaipr 

Za PK ČKS: E. Novotná 

 

Případ Olaf from South Africa  

Mgr. Ohlídalová seznámila komisi s předpisy, týkajícími se oběhu dokumentů při vystavování krycích 

listů a hlášení o krytí (povinnost nahlášení krytí klubu do 7 dnů po krytí). 

K případu: Chovatelka M. Moravcová si zápisová čísla vyžádala přímo na ČKS, aniž by vrhy nahlásila 

klubu. Moloss Club se dozvěděl o vrzích až na základě dotazu ČKS. U ostatních vrhů po psovi Olafovi 

from South Africa Mgr. Ohlídalová přiznává pochybení, že kontrolní činnost klubu neproběhla 

správně. 

E. Novotná: Proběhla komunikace mezi PK a Moloss Clubem, kde byly inkriminované vrhy zaslány 

v kopiích, doloženo e-mailovou korespondencí. 

V. Tichá, M. Václavík: Poukazují na fakt, že Moloss Club byl informován o nesouhlasících vrzích, ale 

nezareagoval a problém neřešil. 

Krycí listy: Prohlášení od majitelky psa p. Rogalské, že žádné krycí listy nepodepisovala. Pes byl 

zapůjčen na 2 měsíce a na 2 krytí ne pod FCI.  

P ČMKU na svém zasedání 17.9.2015 rozhodlo, že Olaf from South Africa bude z PP vymazán na bázi 

plemenné knihy. O jeho zrušení komise doporučuje informovat příslušné chovatele. 

 

Iris Moya Ballotada 

Komise se seznámila s předloženými materiály týkajícím se vrhu na neuchovněné feně Iris Moya 

Ballotada napsaný na polskou chovatelku p. Rogalskou. P. Rogalská se vyjádřila, že tento vrh není její 

a nic o něm neví.  

Zahraniční krytí se psem Rainbow Glade Thor, štěnětem z tohoto vrhu,(v CHS chovatelky Mlčochové), 

který by měl být v majetku p. Rogalské, což p. Rogalská důrazně odmítla. Na krycím listu je opět 

neplatný podpis.  

 

Normativy Moloss Clubu 

Moloss Club byl upozorněn na formální nedostatky v normativech a přislíbil jejich brzkou úpravu. 

 

 

Zapsala: Jarošová 


